Kan. 415 - Ako je dijecezanskom biskupu zabranjeno obavljanje službe zbog crkvene kazne, metropolit ili, ako njega nema ili ako se radi o njemu, sufragan stariji po promaknuću neka se odmah obrati na Svetu Stolicu da se ona pobrine za to.

Članak 2.

PRAZNA STOLICA

Kan. 416 - Biskupska stolica postane prazna smrću dijecezanskog biskupa, odreknućem koje prihvati rimski prvosvećenik, premještajem ili oduzećem priopćenim biskupu.

Kan. 417 - Valjano je sve što učine generalni vikar ili biskupski vikar dok ne prime sigurnu obavijest o smrti dijecezanskog biskupa; isto tako valjano je i ono što učine dijecezanski biskup ili generalni ili biskupski vikar dok ne prime sigurnu obavijest o spomenutim papinskim činima.

414: cc. 438-444

415: c. 429 § 5

416: c. 430 § 1

417: c. 430 § 2; **CD 27**; **ES I**, 14 § 2

Can. 418 - § 1. A certa translationis notitia, Episcopus intra duos menses debet dioecesim *ad quam* petere eiusque canonicam possessionem capere; die autem captae possessionis dioecesis novae, dioecesis a *qua* vacat.

§ 2. A certa translationis notitia usque ad canonicam novae dioecesis possessionem, Episcopus translatus in dioecesi *a qua*:

1° Administratoris dioecesanum potestatem obtinet eiusdemque obligationibus tenetur, cessante qualibet Vicarii generalis et Vicarii episcopalis potestate, salvo tamen can. 409, § 2;

2° integram percipit remunerationem officio propriam.

Can. 419 - Sede vacante, regimen dioecesis, usque ad constitutionem Administratoris dioecesanum, ad Episcoporum auxiliarem, et si plures sint, ad eum qui promotione si antiquior devolvitur; deficiente autem Episcopo auxiliari, ad collegium consultorum, nisi a Sancta Sede aliter provisum fuerit. Qui ita regimen dioecesis assumit, sine mora convocet collegium competens ad deputandum Administratorem dioecesanum.

Can. 420 - In vicariatu vel praefectura apostolica, sede vacante, regimen assumit ProVicarius vel ProPraefectus ad hunc tantum effectum a Vicario vel a Praefecto immediate post captam possessionem nominatus, nisi aliter a Sancta Sede statutum fuerit.

Can. 421 - § 1. Intra octo dies ab accepta vacationis sedis episcopalis notitia, Administrator dioecesanus, qui nempe dioecesim ad interim regat, eligendus est a collegio consultorum, firmo praescripto can. 502, § 3.

§ 2. Si intra praescriptum tempus Administrator dioecesanus, quavis de causa, non fuerit legitime electus, eiusdem deputatio devolvitur ad Metropolitanam, et si vacans sit ipsa Ecclesia metropolitana aut metropolitana simul et suffraganea, ad Episcopum suffraganeum promotione antiquiorem.